     03 августа 2017 года по адресу: г. Ульяновск, пер. Кузнецова, д.16 проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

     На заседании Комиссии рассмотрены следующие вопросы:
1. Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о несоблюдении работником требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов; 
2. Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о представлении работником неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
     По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:
1.  Установить, что работник регионального отделения  не соблюдала требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать управляющему Региональным отделением применить к работнику  дисциплинарную меру ответственности в виде замечания. 

            Управляющему Региональным отделением принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения в виде изменения должностного положения работника, потребовать от работника принять меры для исключения любой возможности возникновения конфликта интересов.
2. Установить, что сведения, представленные работником являются не полными и не достоверными, тем самым работником нарушены п. 14 Кодекса этики и служебного поведения работников центрального аппарата и территориальных органов Фонда социального страхования Российской Федерации, утвержденного приказом Фонда социального страхования Российской Федерации от 13.04.2015 г. №149. Рекомендовать Управляющему указать работнику на недопустимость представления работодателю неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

